CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

•

ATO DO PRESIDENTE N° 125 ,DE 2000.

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais

RESOLVE:

1. EXONERAR .EDGAR DA SILVA FAGUNDES FILHO, matrícula nO
14.397-20, do cargo especial de gabinete, CL-01, da Liderança do PT, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Wasny de Roure (Resolução nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 000.632/99
CLDF).

2. EXONERAR JOSÉ ANGELlNO BARBOSA, matrícula nO 13.096-39, do
cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de
Roure, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de natureza especial,
CNE, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.612/93-CLDF).

3. EXONERAR CRISTINA MARTINS PAES LEME, matrícula nO 13.248-42,
do cargo especial de gabinete, CL-04, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wasny de
Roure bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-05, no
referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.501/97-CLDF).

4. EXONERAR EURipEDES GOMES BALAGÃO, matrícula nO 13.445-40,
do cargo em comissão de natureza especial, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Wasny de Roure bem como DEVOLVE-LO ao seu órgão de origem (Resolução nO 143/97
-: Processo nO 002.674/97-CLDF).

5. NOMEAR EDNA COUTO BARROS para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Jorge Cauhy (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.317/00-CLDF).

6. EXONERAR LÉLIO FIRMINO SAUNDERS COSTA, matrícula nO
13.777-15, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Jorge Cauhy (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000,011/99-CLDF).

7. EXONERAR MARÇAL DE ASSIS BRASIL, matricula nO 14.114-58, do
cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado Alírio Neto
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.341/99-CLDF).

8. EXONERAR EDISON MARINHO COSTA ALMEIDA, matrícula nO
11.458-41, do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Benício Tavares (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000. 113/95-CLDF).

9. NOMEAR CHRISTIANO BORJA RODRIGUES DE BARROS para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado
César Lacerda (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.314/00-CLDF).

10. EXONERAR SIMONE BORJA LOUSADA SOARES, matrícula nO
12.165-51, do cargo especial de gabinete, CL-11, do Gabinete Parlamentar do Deputado
César Lacerda, bem como DEVOLVÊ-LA ao seu órgão de origem (Resolução nO 143/97
Processo nO OOO.061/95-CLDF).

." • -'.....1

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

>

11. EXONERAR MARIA LUIZA COSTA SANTANA, matrícula nO
14.398-18, do cargo especial de gabinete, CL-02, da Liderança do PSD, bem como
NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-13, no Gabinete Parlamentar
do Deputado Wilson Lima (Resolução nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.006/00
CLDF).

12. EXONERAR ANGÉLICA ALVES DE FREITAS, matrícula nO 14.429-39,
do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson
Lima, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-01, na
Liderança do PSD (Resolução nO 143/97 e 125/97 - Processo nO 000.834/00-CLDF).

13. EXONERAR EUZÉBIO PIRES DE ARAÚJO, matricula nO 14.065-45,
do cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar do Deputado Wilson Lima
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.654/99-CLDF).

14. EXONERAR MÊNIA CAETANO VASCONCELOS. matrícula nO
14.005-63, do cargo em comissão de natureza especial, CNE, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Nijed Zakhour bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-11, no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.262/99
CLDF).

15. NOMEAR JOAN LUIZA DIAS DE ALECRIN para exercer o cargo
especial de gabinete, CL-11, no Gabinete Parlamentar do Deputado Nijed Zakhour
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.309/00-CLDF).

16. EXONERAR PAULO ROGÉRIO CARVALHO CUNHA, matrícula nO
13.758-19, do cargo especial de gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Nijed Zakhour bem como NOMEA-LO para exercer o cargo especial de gabinete, CL-08,
no referido Gabinete (Resolução nO 143/97 - Processo nO 003. 148/98-CLDF).

17. EXONERAR lÍDIA MARIA FERREIRA BRAVO, matricula nO
14.133-54. do cargo especial de gabinete, CL-07, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Nijed Zakhour (Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.001/99-CLDF).

Publique-se e registre-se.

Brasília, 31 de maio de 2000.

~~ií?rP~NEUS
Presidente

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do Ato do Presidente nO 125, de 2000, publicado no

Diário da Câmara Legislativa de 1° de junho de 2000, que trata da nomeação da

servidora JOAN LUlZA DIAS DE ALECRIM.

ONDE SE LÊ: JOAN LUIZA DIAS DE ALECRIN.

LEIA-SE: JOAN LUIZA DIAS DE ALECRIM.

Brasília, 06 de junho

Presidente

de 2000.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ERRATA

Errata do item 12 do Ato do Presidente n° 125 de 2000,

publi~do no Diário da Câmara Legislativa de 01 de junho de 2000, que trata da

alteração funcional da servidora ANGÉLICA ALVES DE FREITAS.

ONDE SE LÊ:. matrícula nO 14.429-39.

LEIA-SE: matrícula nO 14.429-33.

Brasília, 12 de junho

PIRENEUS

Presidente

de 2000.